Andronis vero est ad uvam inflammatam, ad naturalia fōrdida, etiam cancro laborantia: gallae, atramenti futorii, myrrae, singulorum p. I. *. aristolochiae, aluminis scissilis, singulorum p. II. *. capitulorum punici mali p. XXV. *. ex passo coactorum &, cum usus exigit, aceto vel vino dilutorum, prout valentius aut levius vitium est, cui medendum est.

5. *Pastillus ad fissā ani, vel ora venarum fundentia sanguinem, vel cancrum.*

Proprie autem ad ani fissā, vel ora venarum fundentia sanguinem, vel cancrum valet: aeruginis p. II. *. myrrae p. IV. *. gummi p. VIII. *. thuris p. XII. *. fibil, lacrymae papaveris, acaciae, singulorum p. XVI. quae ex vino & teruntur, & in ipso usu deliquantur.

6. *Pastillus ad expellendum calculum ex vesica.*

Expellere autem ex vesica cum urina calculum videtur haec compositio: cassiae, croci,

I. 2. M. F. om. & in. I. 8. M. baliacab. I. 10. M. F. P. aceto & coguntur. I. 18. M. F. capitula. I. 19. M. F. coacta. I. 20. M. F. diluta. I. 21. M. F. P. lenius. I. ead. M. fixa. I. 27. M. F. P. om. valet. I. ead. M. F. P. XII. I. 28. M. P. F. om. gummi. P. VIII. *. thuris p. XII. I. ead. M. F. P. fibis. I. 29. M. F. P. XVI. *. quae. I. 32. M. F. P. cum urina. I. 34. M. P. cassae.

¹ Oribas. Synops. III. Galen. de Comp. Med. secund. loc. III. 3.

croci, myrrae, costi, nardi, cinnamomi, dulcis radieis, balsami, hyperici pares portiones conteruntur; deinde vinum lene instillatur, & pastilli fiunt, qui singuli habeant p. i. *. hique singuli quotidie mane jejuno 5 dantur.

C A P. XXI.

De Peffis.

HAEC tria compositionum genera, id 10
pastillisque sunt, maximum praeципue-
que varium usum praestant. Sed alia
quoque utilia sunt: ut ea quae feminis
subjiciunt. ~~περιστασίς~~ Graeci vocant. † Eorum
haec proprietas est: medicamenta compo- 15
sita molli lana excipiuntur, eaque lana na-
turalibus condituri.

1. Ad sanguinem evocandum.

Ad sanguinem autem evocandum, cau- 20
neis duabus adjicitur nitri p. i. *. aut allii
femen conteritur, adjicitur myrrae pau-
lulum, & unguento fusino miscetur. Aut
cucumeris sylvestris pars interior ex lacte
muliebri diluitur.

2. Ad vulvam molliendam.

Ad vulvam molliendam, ovi vitellus,
& foenum Graecum, & rosa, & crocum
temperantur. Aut elaterii p. III. *. salis
tantundem, uvae taminiae p. VI. *. melle ex- 30
cipiuntur.

3. Alia Peffi compositio, ad idem valens.

Aliud Boëthio auctore: quod habet croci,
resinæ terebinthinae, singulorum p. IV. *.
myr-

1. 14. M. F. P. subjiciuntur. I. 19. M. F. canneis. I.
28. M. F. 2. I. 29. M. F. timintae. I. 32. M. F. P.
aut. I. cad. M. F. P. om. quod habet.

1 Ejus meminit Cicero de Divin. II. 12.

myrrhae p. III. *. rosae p. I. *. sevi vitulini
p. III. cerae p. II. *. miscentur.

4. *Ad inflammaciones vulvae Numenii Pessus.*

Optima autem adversus inflammations
vulvae Numenii compositio est, quae habet
croci p. IIII. *. cerae p. I. *. butyri p. VIII. *.
adipis anserinae p. XII. *. vitellos coctos duos,
rosae minus cyatho.

263, 15.

5. *Ad ejiciendum e vulva infantem mortuum.*

Si vero infans intus decessit, quo facilius
ejiciatur, malicorium ex aqua terendum,
eoque utendum est.

6. *Si mulier vitio locorum concidit, qua
curatione utendum sit.*

† Si concidere vitio locorum mulier solet,
cochleae cum testis suis comburendae, conte-
rendaeque, deinde his mel adjiciendum.

7. *Si mulier non comprehendit.*

Si non comprehendit, adeps leonina ex
rosa mollienda est.

C A P . XXII.

De Medicamentis, quibus aridis utimur.

1. *Ad carnem supercrescentem exedendam.*

Q U A E D A M misturae medicamentorum
sunt, quibus aridis neque coactis uti-
mum sic, ut inspergamus; aut cum ali-
quo liquido mixta illinamus: quale est, ad
carnem supercrescentem exedendam, quod
habet squamae aeris, fuliginis thuris, fin-
gulorum p. I. *, aeruginis p. II. *. Haec
autem eadem cum melle purgant ulcera;
& cum cera, implet. Misy quoque &
galla, si paribus portionibus misceantur,
corpus consumunt: eaque vel arida in-
sper-

I. 11. M. F. malocorium. I. 17. M. F. P. adjicien-
dum est. I. 18. a. M. F. P. absunt haec: si mulier non
comprehendit. I. 24. M. F. quaedam autem misturae. I.
29. M. F. P. om. aeris. I. 32. M. F. P. om. &.

2. *Ad putrem carnem continendam, ne ultra
serpat, eamque leniter exedendam,
plures compositiones.*

Putrem vero carnem continet, neque ⁵
ultra serpere patitur, & leniter exest, mel
vel cum lenticula, vel cum marrubio, vel
cum oleae foliis, ante ex vino decoctis.
Item fertula campana in mulso cocta, de-
inde contrita. Aut calx cum cerato. Aut ¹⁰
amarae nuces cum allio, sic ut hujus pars
tertia sit, paululumque his croci adjiciatur.
Aut quod habet spumae argenti p. vi. *. cornu
bubuli combusti p. xi. *. olei myrtei, &
vini cyathos ternos. Aut quod ex his con- ¹⁵
stat: floris punici mali, atramenti sutorii,
aloës, singulorum p. ii. *. aluminis scissilis,
thuris, singulorum p. iv. *. gallae p. viii. *.
aristolochiae p. x. *. Vehementius idem fa-
cit, etiam adurendo, auripigmentum cum ²⁰
chalcitide, & aut nitro, aut calce, aut charta
combusta. Item fal cum aceto. Vel ea com-
positio, quae habet chalcitidis, capitulorum
mali punici, aloës, singulorum p. ii. *. alu-
minis scissilis, thuris, singulorum p. iv. *. ²⁵
gallae p. viii. *. aristolochiae p. x. *. mellis
quantum satis sit ad ea cogenda. Vel can-
tharidum, sulphuris, singulorum p. i. *.
loli p. iii. *. quibus adjicitur picis liquidae
quantum satis est ad jungendum. Vel chal- ³⁰
citis quoque cum resina & ruta mixta: aut
cum eadem resina diphryges: aut uva ta-
minia cum pice liquida. Idem vero possunt
& feces vini combustae, & calcis & nitri
pares

I. 12. M. F. P. paulumque. I. 27. M. F. P. cantha-
rides. p. xi. I. 28. M. F. P. om. singulorum. I. 32.
M. F. timinia. I. 34. M. F. P. om. &.

pares portiones. Vel aluminis scissilis p. i.
thuris, sandarachae; nitri, singulorum p. i.
*. gallae p. viii. *. aristolochiae p. x. *. mel-
lis quantum satis est.

5 3. *Herae compositio.*¹

Est etiam Herae compositio, quae habet
myrrae, chalcitidis, singulorum, p. ii. *.
aloës, thuris, aluminis scissilis, singulorum
p. iv. *. aristolochiae, gallae, immaturae, sin-
gulorum p. viii. *. malicorii contriti p.
xx. *.

10 4. *Judaei compositio.*

Est & Judaei: in qua sunt calcis partes
duae, nitri quam ruberrimi pars tertia:
15 quae urina impuberis pueri coguntur, do-
nec strigimenti crassitudo sit. Sed subinde
is locus, cui id illinitur, madefacientius est.

15 5. *Jollae compositio.*

At Jollas, chartae combustae, sandara-
chae, singulorum p. i. *, calcis p. ii. p. au-
ripigmenti tantudem miscebat.

6. *Ad sanguinis profluvia vel ex membrana
cerebri, vel aliis locis; & ad cancrum, & ad
inducendam cicatricem, & ad coercen-
dam carnem increcentem.*

25 Si vero ex membrana, quae super cere-
brum est, profluit sanguis, vitellus com-
bustus & contritus inspergi debet. Si ex
alio loco sanguinis profluvium est, auri-
30 pigmenti, squamae aeris, singulorum p. i. *.
sandarachae p. ii. *. marmoris cocti p. iv. *.
inspergi debent. Eadem cancro quoque ob-
sistunt. Ad inducendam cicatricem, sqa-
mae aeris, thuris fuliginis, singulorum
p. ii. *.

l. 5. M. F. P. Hierae. l. 6. M. P. F. Hierae. l. 10.
M. malacorit. l. 11. F. om. xx. l. 13. F. om. & M.
etsi. l. 25. M. F. P. crescentem. l. 28. M. F. P. ex. l.
31. M. F. om. *. l. 32. M. r. debet.

1 Oribas. Synops. L. III. de Pestillis.

p. II. *. calcis p. IV. p. Eadem crescentem quoque carnem coercent.

7. *Timaei compositio ad ignem sacrum
vel cancrum.*

Timaeus autem ad ignem sacrum, & ad cancerum his utebatur: myrrhae p. II. *. thuris, atramenti futorii, singulorum p. III. *. sandarachae, auripigmenti, sqamae aeris, singulorum p. IV. *. gallae p. VI. *. cerusiae combustae p. VIII. *. Eadem vel arida insperfa, vel melle excepta idem praestant.

8. *Ad sternutamenta excitanda.*

Sternutamenta vero & albo veratro, vel struthio conjecto in nares excitantur. vel his mistis: piperis, veratri albi, singulorum p. III. castorei p. I. *. spumae nitri p. II. *. struthii p. III. *.

9. *Gargarizationes quibus fieri debeant.*

Gargarizationes autem aut laevandi causa fiunt, aut reprimendi, aut evocandi. Laevant, lac, tremor vel ptisanæ, vel furfurum. Reprimit autem aqua, in qua vel lenticula, vel rosa, vel rubus, vel cotoneum malum, vel palmulae decoctæ sunt. Evocant, sinapi, piper.